
正味財産増減計算書
令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで

（単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        労働者派遣事業収益 2,577,684,954 2,254,383,756 323,301,198
          労働者派遣事業収益 1,975,412,400 1,727,489,486 247,922,914
          労働者派遣手数料収益 602,272,554 526,894,270 75,378,284
　 　　有料職業紹介事業収益 1,827,008 10,703,753 △ 8,876,745
　 　　　有料職業紹介事業収益 1,827,008 10,703,753 △ 8,876,745
　　　　広域受注事業収益 0 14,452,110 △ 14,452,110
　　　　　広域受注事業収益 0 14,452,110 △ 14,452,110
　　　　高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 41,685,465 72,000,000 △ 30,314,535
　　　　　高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 41,685,465 72,000,000 △ 30,314,535
　　　　受取トライアル奨励金（派遣分） 316,864 0 316,864
　　　　　受取トライアル奨励金（派遣分） 316,864 0 316,864
        受取会費 8,880,000 8,880,000 0
　　　　　正会員受取会費 5,920,000 5,920,000 0
　　　　　賛助会員受取会費 2,960,000 2,960,000 0
        受取補助金等 22,083,000 21,403,943 679,057
　　　　　受取国庫補助金 10,243,000 10,124,000 119,000
　　　　　受取都道府県補助金 10,243,000 10,124,000 119,000
　　　　　受取全シ協支援事業費 1,027,000 1,046,000 △ 19,000
　　　　　受取助成金 570,000 109,943 460,057
        事務集中負担金収益 3,400,000 3,400,000 0
　　　　　事務集中負担金収益 3,400,000 3,400,000 0
        雑収益 304 306 △ 2
          受取利息 4 5 △ 1
          雑収益 300 301 △ 1
        経常収益計 2,655,877,595 2,385,223,868 270,653,727
    (2) 経常費用

        事業費 2,646,230,696 2,378,238,790 267,991,906
          支払会員賃金 1,887,899,311 1,653,737,656 234,161,655
          支払会員交通費 87,829,953 73,751,830 14,078,123
          支払会員法定福利費 76,933,407 67,360,335 9,573,072
          支払会員福利厚生費 1,000 0 1,000
          広域受注事業費 0 13,660,110 △ 13,660,110
          給料手当 53,834,478 53,336,298 498,180
          法定福利費 9,124,326 9,229,361 △ 105,035
          退職給付費用 2,077,906 1,978,691 99,215
          諸手当 3,577,830 3,659,455 △ 81,625
          賞与引当繰入額 2,048,000 1,548,000 500,000
          福利厚生費 178,516 177,177 1,339
          旅費交通費 3,457,979 3,154,931 303,048
          通信運搬費 1,709,921 1,725,947 △ 16,026
          会議費 63,741 30,839 32,902
          什器備品費 94,380 723,906 △ 629,526
          消耗品費 2,866,453 2,272,693 593,760
          印刷製本費 2,681,052 2,237,202 443,850



          共通費 7,677,175 6,174,183 1,502,992
          光熱水料費 1,276,068 958,972 317,096
          賃借料 22,143,153 18,592,743 3,550,410
          保険料 1,393,819 1,229,215 164,604
          諸謝金 576,500 448,800 127,700
          租税公課 201,184,650 176,583,900 24,600,750
          支払負担金 13,150 6,000 7,150
          委託費 18,054,090 12,682,481 5,371,609
          活動拠点委託費 232,939,300 215,497,700 17,441,600
          有料職業紹介委託費 1,827,008 10,703,753 △ 8,876,745
          教材費 84,240 98,752 △ 14,512
          講習企画購入費 6,874,505 8,712,939 △ 1,838,434
　　　　 広報費 7,780,100 26,689,806 △ 18,909,706
          支払手数料 9,582,439 10,021,015 △ 438,576
          支払委託金等返還 287,834 1,215,929 △ 928,095
          支払利息 158,412 38,171 120,241
        管理費 2,062,147 1,713,161 348,986
          給料手当 554,516 573,646 △ 19,130
          法定福利費 93,866 100,707 △ 6,841
          退職給付費用 24,294 28,399 △ 4,105
          諸手当 23,519 25,873 △ 2,354
          福利厚生費 791 819 △ 28
          役員等旅費交通費 177,480 98,315 79,165
          旅費交通費 245,889 28,367 217,522
          通信運搬費 59,920 63,302 △ 3,382
          会議費 15,631 8,815 6,816
          消耗品費 37,705 13,238 24,467
          印刷製本費 147,400 147,400 0
          賃借料 128,800 123,200 5,600
          保険料 36,500 35,100 1,400
          租税公課 2,400 1,200 1,200
          支払負担金 267,600 282,600 △ 15,000
          委託費 134,200 55,000 79,200
          支払手数料 13,570 19,100 △ 5,530
          雑費 98,066 108,080 △ 10,014
        経常費用計 2,648,292,843 2,379,951,951 268,340,892
          評価損益等調整前当期経常増減額 7,584,752 5,271,917 2,312,835
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 7,584,752 5,271,917 2,312,835
  ２．経常外増減の部 0
    (1) 経常外収益 0
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用 0
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 7,584,752 5,271,917 2,312,835
          一般正味財産期首残高 109,541,827 104,269,910 5,271,917
          一般正味財産期末残高 117,126,579 109,541,827 7,584,752
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 117,126,579 109,541,827 7,584,752



正味財産増減計算書内訳表

令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで
（単位：円）

公益目的事業会計 内部取
シルバー事業 高齢者活躍人材確保育成事業 小計 引消去

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        労働者派遣事業収益 2,577,684,954 0 2,577,684,954 0 2,577,684,954
          労働者派遣事業収益 1,975,412,400 0 1,975,412,400 0 1,975,412,400
          労働者派遣手数料収益 602,272,554 0 602,272,554 0 602,272,554
        有料職業紹介事業収益 1,827,008 0 1,827,008 0 1,827,008
          有料職業紹介事業収益 1,827,008 0 1,827,008 0 1,827,008
        高齢者活躍人材育成事業受託収益 0 41,685,465 41,685,465 0 41,685,465
        　高齢者活躍人材育成事業受託収益 0 41,685,465 41,685,465 0 41,685,465
        受取トライアル奨励金（派遣分） 316,864 0 316,864 0 316,864
        　受取トライアル奨励金（派遣分） 316,864 0 316,864 0 316,864
        受取会費 6,380,000 0 6,380,000 2,500,000 8,880,000
          正会員受取会費 3,420,000 0 3,420,000 2,500,000 5,920,000
          賛助会員受取会費 2,960,000 0 2,960,000 0 2,960,000
        受取補助金等 22,083,000 0 22,083,000 0 22,083,000
          受取国庫補助金 10,243,000 0 10,243,000 0 10,243,000
          受取都道府県補助金 10,243,000 0 10,243,000 0 10,243,000
　　　　　受取全シ協支援事業費 1,027,000 0 1,027,000 0 1,027,000
　　　　　受取助成金 570,000 0 570,000 0 570,000
　　　　事務集中負担金収益 3,400,000 0 3,400,000 0 3,400,000
          事務集中負担金収益 3,400,000 0 3,400,000 0 3,400,000
        雑収益 304 0 304 0 304
          受取利息 4 0 4 0 4
          雑収益 300 0 300 0 300
        経常収益計 2,611,692,130 41,685,465 2,653,377,595 2,500,000 0 2,655,877,595
    (2) 経常費用
        事業費 2,604,545,231 41,685,465 2,646,230,696 0 2,646,230,696
          支払会員賃金 1,887,899,311 0 1,887,899,311 0 1,887,899,311
          支払会員交通費 87,829,953 0 87,829,953 0 87,829,953
          支払会員法定福利費 76,933,407 0 76,933,407 0 76,933,407
          支払会員福利厚生費 1,000 0 1,000 0 1,000
          給料手当 39,973,958 13,860,520 53,834,478 0 53,834,478
          法定福利費 6,895,791 2,228,535 9,124,326 0 9,124,326
          退職給付費用 1,770,646 307,260 2,077,906 0 2,077,906
          諸手当 2,791,600 786,230 3,577,830 0 3,577,830
          賞与引当繰入額 2,048,000 0 2,048,000 0 2,048,000
          福利厚生費 156,699 21,817 178,516 0 178,516
          旅費交通費 1,124,665 2,333,314 3,457,979 0 3,457,979
          通信運搬費 1,288,064 421,857 1,709,921 0 1,709,921
          会議費 62,561 1,180 63,741 0 63,741
          什器備品費 94,380 0 94,380 0 94,380
          消耗品費 2,374,390 492,063 2,866,453 0 2,866,453
          印刷製本費 1,554,542 1,126,510 2,681,052 0 2,681,052
          共通費 7,677,175 0 7,677,175 0 7,677,175
          光熱水料費 984,813 291,255 1,276,068 0 1,276,068
          賃借料 20,136,494 2,006,659 22,143,153 0 22,143,153
          保険料 1,344,530 49,289 1,393,819 0 1,393,819
          諸謝金 576,500 0 576,500 0 576,500
          租税公課 199,531,855 1,652,795 201,184,650 0 201,184,650
          支払負担金      13,150 0 13,150 0 13,150
          委託費 17,130,497 923,593 18,054,090 0 18,054,090
          活動拠点委託費 232,939,300 0 232,939,300 0 232,939,300
          有料職業紹介委託費 1,827,008 0 1,827,008 0 1,827,008
          教材費 0 84,240 84,240 0 84,240
          講習企画購入費 0 6,874,505 6,874,505 0 6,874,505
          広報費 0 7,780,100 7,780,100 0 7,780,100
          支払手数料 9,426,530 155,909 9,582,439 0 9,582,439
          委託事業返還金 0 287,834 287,834 0 287,834
          支払利息 158,412 0 158,412 0 158,412
        管理費 　 　 　 2,062,147 2,062,147
          給料手当 　 　 　 554,516 554,516
          法定福利費 　 　 　 93,866 93,866
          退職給付費用 　 　 　 24,294 24,294
          諸手当 　 　 　 23,519 23,519
          福利厚生費 　 　 　 791 791
          役員等旅費交通費 　 　 　 177,480 177,480
          旅費交通費 　 　 　 245,889 245,889
          通信運搬費 　 　 　 59,920 59,920
          会議費 　 　 　 15,631 15,631
          消耗品費 　 　 　 37,705 37,705
          印刷製本費 　 　 　 147,400 147,400
          賃借料 　 　 　 128,800 128,800
          保険料 　 　 　 36,500 36,500
          租税公課 　 　 　 2,400 2,400
          支払負担金 　 　 　 267,600 267,600
          委託費 　 　 　 134,200 134,200
          支払手数料 　 　 　 13,570 13,570
          雑費 　 　 　 98,066 98,066
        経常費用計 2,604,545,231 41,685,465 2,646,230,696 2,062,147 0 2,648,292,843
          評価損益等調整前当期経常増減額 7,146,899 0 7,146,899 437,853 0 7,584,752
          評価損益等計 0 0 0 0 0 0
          当期経常増減額 7,146,899 0 7,146,899 437,853 0 7,584,752
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 7,146,899 0 7,146,899 437,853 0 7,584,752
          他会計振替額
          当期一般正味財産増減額 7,146,899 0 7,146,899 437,853 0 7,584,752
          一般正味財産期首残高 - - - - - 109,541,827
          一般正味財産期末残高 - - - - - 117,126,579
Ⅱ　指定正味財産増減の部 　 　 　 　 　
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 - - - - - 0
          指定正味財産期末残高 - - - - - 0
Ⅲ　正味財産期末残高 - - - - - 117,126,579

合   計法人会計科        目


